органов местного
самоуправления Майского сельсовета
№ 6  от 15.03.2021 года
Опубликовано в периодическом печатном издании
 Бюллетень Майского сельсовета 	от  15.03.2021г. №6

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  03.03. 2021 года                                                                                 № 19

«Об утверждении паспорта  общественно - значимого  проекта
по благоустройству  сельских  территорий с. Майское Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
в  2021году»

        На основании  постановления Правительства Российской  Федерации № 696 от 31.05.2019 «Об утверждении государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»» и Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» администрация Майского сельского Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  паспорт общественно - значимого  проекта по благоустройству  сельских  территорий  с. Майское, Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на  2021год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародования) в печатном издании «Бюллетень Майского сельсовета»

Глава Майского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                             О.В. Евтушенко

Утвержден:
                                                                                                   Постановлением администрации Майского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области
 от 03.03.2021 г. № 19

Паспорт общественно-значимого проекта по благоустройству сельских территорий с. Майское, Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в 2021 году
(наименование субъекта Российской Федерации)

1. Общая характеристика проекта

	Направление реализации проекта[footnoteRef:2] [2:  В соответствии с приложением № 7 к Государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»]

	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья

	Наименование проекта, адрес или описание местоположения
	Создание спортивной площадки по адресу: с. Майское, ул. Школьная 5/1 Краснозерского района Новосибирской области

	Информация о собственниках и границах земельных участков, формирующих территорию под благоустройство
	 Администрация Майского сельсовета Краснозерского района в границах с. Майское

	Проект соответствует нормам безопасности и законодательству Российской Федерации (да/нет)
	да

	Цель и задачи проекта
	Цель: Создание спортивной площадки.

Задачи: Создание условий для занятий спортом детей, взрослых, молодежи для укрепления здоровья детей, их гармоничного развития, уменьшению числа подростков, бесцельно проводящих свое свободное время, привития навыков здорового образа жизни (коммуникабельности, культуры общения, толерантности, чувства коллективизма).

	Инициатор проекта
	Администрация Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Продолжительность реализации проекта (количество месяцев)
	4

	Дата начала реализации проекта
	01 мая 2021

	Дата окончания реализации проекта
	01 сентября 2021

	Общие расходы по проекту, тыс. рублей:
	875,0

	    в том числе за счет средств:
	х

	федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации (не превышающий 2 млн. рублей и не более 70% от общих расходов)
	612,5

	местного бюджета (обязательно), подтвержденного выпиской (или проектом выписки) из местного бюджета
	74,1

	     внебюджетных источников (обязательно), включая вклад граждан, (денежными средствами, трудовым участием, предоставлением помещений, техническими средствами, иное) и (или) вклад юридических лиц
	188,4

Целевая группа:
	Численность сельского населения, подтвердившего участие в реализации проекта, человек

	125

	Количество человек, которые получат пользу от реализации проекта, человек

	356

	Удельный вес населения, получающего выгоду от реализации проекта (прямых благополучателей) от общего числа жителей населенного пункта, процентов
	65%

II. Описание проекта
2.1. Описание проблемы и обоснование ее актуальности для сообщества:
      Администрацией Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области установлены в селе Майское элементы детского игрового оборудование: качели, карусель, горка, но необходимо разнообразие детского и спортивного оборудования в виде уличных спортивных тренажеров, турника, рукоход, брусья, скамейки для пресса, стенки гимнастические. Мы хотим создать спортивную площадку, куда могли бы прийти дети и с пользой для здоровья провести время.
      В результате реализации проекта будут получены следующие качественные изменения, несущий позитивный социальный эффект, а именно:
- повысится интерес жителей территории к участию в благоустройстве;
- будет создана современная спортивная площадка для активного занятия спортом, укрепления здоровья детей, их всестороннего гармоничного развития.
      Таким образом, благоустройство и строительство спортивной площадки не только повысит авторитет органов местного самоуправления у населения, но и позволит повысить уровень жизни каждого жителя этой территории. Оснащение места спортивными тренажерами для занятия спортом приведет к уменьшению числа подростков, бесцельно проводящих свое свободное время.

2.2. Календарный план реализации мероприятий проекта

	Наименование мероприятия (указываются только те мероприятия, которые реализуются в рамках проекта)
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	Подготовительные работы:
(проектные, изыскательские)

	Составление сметы
	март – апрель 2021
	Евтушенко О.В.

	Ремонтно-строительные работы:

	Ремонтно-строительные работы:
1.Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы.
2.Устройство подстилающих и выравнивающих слоев из песка.
3. Копание ям вручную для стоек и столбов.
4. Установка стальных конструкций.
5. Монтаж скамеек
6. Монтаж спортивного оборудования.
7. Очистка территории.
	май- август 2021
	Евтушенко О.В.
ЗАО «Новомайское»
Умаров И.И.,
Цаберт И.Я.

	Приобретение оборудования: (описать подробно):

	Турник разновысокий  -  1 шт.;
рукоход разновысокий – 2  шт.;
брусья – 2 шт.;
скамейка для пресса – 1 шт.;
скамейки – 6 шт.;
комплекс для жима – 1 шт.;
стенка гимнастическая – 3 шт.;
маятник и разведение ног – (1шт.); уличный лыжник – (1 шт.);
урны – (2 шт.);
щебень, песок, цемент.
	Июнь-июль
2021
	Евтушенко О.В.

III. Смета расходов по проекту

	Статьи сметы (подробно)
	Запрашиваемые средства государственной поддержки,
тыс. рублей
	Вклад инициатора проекта (местный бюджет, внебюджетные источники),
тыс. рублей
	Общие расходы по проекту,
 тыс. рублей

	Ремонтно – строительные работы:
1. Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы.
2. Устройство подстилающих и выравнивающих слоев из песка.
3. Копание ям вручную для стоек и столбов.
4. Установка стальных конструкций.
5. Монтаж скамеек.
6. Монтаж спортивного оборудования.
7. Очистка территории.
	78,2

78,2

-
	144,8

23,6

38,4

15,4

5,5

28,6
-

33,3
	223,4

23,6

38,4

15,4

5,5

28,6
78,2

33,3

	Приобретение оборудования (описать подробно):
- турник разновысокий (1 шт.);
- рукоход разновысокий (2 шт.);
- брусья (2 шт.);
- скамейка для пресса (1 шт.);
- скамейки (6 шт.)
- комплекс для жима (1 шт.);
- стенка гимнастическая (3 шт.);
- маятник и разведение ног (1 шт.);
- уличный лыжник (1 шт.);
- урны (2 шт.);
- щебень, песок, цемент;
- саженцы низкорослых кустарников (70 шт.)
	608,0

21,0

57,0

47,0

55,7

60,0

179,1

76,2

43,0

37,0

32,0
	20,0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

20,0
-

23,6
	628,0

21,0

57,0

47,0

55,7

60,0

179,1

76,2

43,0

37,0

20,0
32,0

23,6

	ИТОГО
	686,2
	188,4
	875,0

	Глава Майского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области

О.В. Евтушенко

	(М.П., подпись)
	(расшифровка подписи)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.03.2021г.	                              с. Майское                                                     № 21

	О внесении изменений в постановление администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  от  29.12.2016  № 194 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

	В целях приведения нормативно- правовых актов Майского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, с учетом протеста Прокуратуры Краснозерского района Новосибирской области от 05.02.2021 №2-20-2021  администрация Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Майского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области  от 29.12.2016  №194 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» (далее - постановление) следующие изменения:
      	1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении должностной инструкции военно-учетного работника Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»;
	1.2. Пункт 1 постановления отменить;
	1.3. Пункт 2 постановления дополнить словом «администрации» после слов «работника»
	2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Майского сельсовета» и на сайте администрации  Майского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Майского сельсовета
Краснозерского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                            О.В. Евтушенко

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2021                 		         с.Майское                       	                № 19а
	О проведении публичных слушаний по проектам актуализации схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения администрации Майского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года   № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, руководствуясь Положением об организации и проведении публичных слушаний в Майском сельсовете Краснозерского района, утвержденным решением (внеочередной) 23 - ой  сессии Совета депутатов Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 07.12.2016 года, администрация Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Назначить публичные слушания по проектам актуализации схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения  Майского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год.
	2. Публичные слушания провести  15 марта 2021 года в 14 часов 00 минут в администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
	3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Майского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                               О.В. Евтушенко

                                                                       Учредители: администрация Майского сельсовета,
  Совета депутатов Майского сельсовета
                                           Адрес редакционного Совета: 632913, НСО, Краснозёрский район,
 с. Майское, ул. Комсомольская 19, тел.68-204
Тираж  10